
XXI АСРДА БИОЛОГИЯНИНГ РИВОЖЛАНИШ 
ИСТ1ЩБОЛЛАРИ ВА УЛАРДА 

ИННОВАЦИЯЛАРНИНГ А^АМИЯТИ

ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ БИОЛОГИИ 
В XXI ВЕКЕ И ЗНАЧЕНИЕ В НИХ 

ИННОВАЦИЙ



УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ 
ОЛИЙ ВА УРТА МАХСУС ТАЪЛИМ ВАЗИРЛИГИ

АБДУЛЛА КОДИРИЙ НОМИДАГИ 
ЖИЗЗАХ ДАВЛАТ ПЕДАГОГИКА ИНСТИТУТИ

XXI АСРДА БИОЛОГИЯНИНГ РИВОЖЛАНИШ ИСТЩБОЛЛАРИ 
ВА УЛАРДА ИННОВАЦИЯЛАРНИНГ АХДМИЯТИ

Биология ва уни уцитиш методикаси кафедраси профессори Хударган 
Мавлонов таваллудининг 75 йиллигига баFишланган

Республика илмий анжумани материаллари 
(2021 йил 15 апрель)

ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ БИОЛОГИИ В XXI ВЕКЕ И 
ЗНАЧЕНИЕ В НИХ ИННОВАЦИЙ 

МАТЕРИАЛЫ

Республиканская конференция, посвящённая к 75-летию профессора 
кафедры биологии и методики её преподавания Хударгана Мавлонова

(15 апрела 2021 года)

Жиззах-2021



УДК: 581.5 (09) 
ББК: 28.58 Г 
Э-59

“XXI асрда Биологиянинг ривожланиш исти^боллари ва уларда 
инновацияларнинг а^амияти” мавзусидаги республика илмий 
анжумани материаллари

Жиззах 2021. -  498 бет.

Та^рир хайъати:, проф. п.ф.д. Ш.С.Шарипов, тахрир хайъати раиси
б.ф.н. доц. К,одиров F., тахрир хайъати уринбосари
проф., б.ф.д. Рахмонкулов У.
доц., б.ф.д. (PhD) Азимова Д.Э.
б.ф.д. (PhD). Авалбоев О.Н.
б.ф.д. (PhD). Абдуллаева Н.С.
б.ф.д.(PhD). Х,амраева Н.Т.
Усанов У.Н.

Туплам редакторлари: б.ф.д.(PhD)., доц. Азимова Д.Э., б.ф.д.(PhD). 
Авалбоев О.Н., б.ф.д.(PhD). Хдмраева Н.Т.

Ушбу туплам Жиззах давлат педагогика институтида 2021 йил 15 
апрелда булиб утган Республика илмий анжумани материалларидан 
иборат.

Уларда флора, систематика ва юксак усимликлар географияси, 
биологикхилма-хилликни урганиш уамда ноёб,йуцолиб бораётган усимлик 
ва уайвон турларининг мууофазаси, усимликлар цоплами, ресурусларини 
урганиш, структуравий ботаника, экология, интродукция, сув ва цуруцлик 
ценозлари уайвонларни урганиш, паразитлар ва энтомокомлекслари 
шакллантирувчи,уаракатлартирувчи тадцицотларнинг замонавий 
муаммолари буйича олиб борилган тадцицотларнинг натижалари 
келтирилган.

Мацолалар туплами илмий уодимлар, цишлоц хужалиги ва сув 
хужалиги мутахасислар, олий ва урта махсус уцув юртлари уцитувчи, 
талабалари уамда тадцицотчилар учун мулжалланган.

Мазкур туплам Узбекистон Республикаси Олий ва урта махсус 
таълими вазирлигининг 2021 йил 2 мартдаги 78-Ф-сонли фармойиши 
асосида нашрга тавсия этилган.



harakat qiladi. O'quvchini tayyor bilim qabul qiluvchi emas, balki sinfda o'quv jarayonining 
faol ishtirokchisiga aylantirish uchun munozara qilishga yo'llaydi.

O'quv jarayonida pedagogik texnologiyalardan foydalanish ta'lim  samaradorligini 
oshirishga xizmat qiladi.
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AN'ANAVIY DARS SHAKLLARINI PEDAGOGIK VA AXBOROT TA'LIM 
TEXNOLOGIYALAROI BILAN UYG'UNLASHTIRISH

Yu.E. Ikromova, A.F. Bahronova 
Jizzax davlat pedagogika instituti

Hozirgi fan texnika yutuqlari hayotimizning barcha jabhalariga kirib ulgurdi, desak 
mubolag'a bo'lmaydi. Jumladan, ta'lim  jarayoniga ham o'zining salmoqli ta'sirini 
ko'rsatmoqda. Ta'lim sohasida deyarli har daqiqa yuzaga kelayotgan yangiliklar, ilg'or 
pedagogik texnologiyalar bevosita, o'qitish jarayonining samaradorligi ortishiga xizmat 
qiladi.

Uzluksiz ta'lim tizimida tashkil etiladigan o'qitish jarayonining samaradorligini orttirish 
yuzasidan qabul qilingan me'yoriy hujjatlarda an'anaviy dars jarayonlarida pedagogik va 
axborot texnologiyalaridan foydalanish muhim vazifa sifatida belgilangan.

Haqiqatdan ham, axborotlar globallashgan davrda ta'lim -  tarbiya jarayonida pedagogik 
va axborot texnologiyalaridan foydalangan holda o'qitish samaradorligini orttirish hozirgi 
kunning dolzarb muammolaridan sanaladi.

Uzluksiz ta'lim tizimida pedagogik faoliyat ko'rsatayotgan o'qituvchilarning oldidagi 
muhim vazifalardan biri o'quvchilarning fan asoslarini o'zlashtirishga bo'lgan qiziqishlarini 
orttirish, mustaqil va ijodiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirish asnosida ularning 
barkamolligini ta'minlash sanaladi. Bunday ulkan murakkab, shu bilan birga ma'suliyatli 
faoliyatni samarali natijasiga erishishda esa an'anaviy dars jarayonini to 'g 'ri tashkil etish juda 
ham muhim ahamiyat kasb etadi.
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Ammo hozirgi zamon ta'lim muassasalarida o'z yetakchiligini saqlayotgan an'anaviy 
ta'lim jarayoni oldiga qo'yilgan davlat va ijtimoiy buyurtmani amalga oshirishga ojizlik 
qilmoqda.

Taniqli didakt olim M.N. Maxmutovning fikriga ko'ra o'quv jarayonini tashkil etishning 
an'anaviy tuzilishi o'quvchilarning fikrlash qobiliyatini yetarli darajada rivojlantira olmaydi, 
ularning bilim olishga bo'lgan ehtiyojlarini, fanga bo'lgan qiziqishlarini rivojlantirmaydi, faol 
fikrlashni vujudga keltira olmaydi, hamda bilimni e'tiqodga, e'tiqodni esa, ongli ijtimoiy 
maqsadga muvofiq faoliyatga aylantirishni ta'minlay olmaydi1.

Darhaqiqat, an'anaviy ta'lim jarayonini zamonaviy pedagogik texnologiyalarga 
asoslangan ta'lim jarayoni bilan taqqoslaganda ular o'rtasidagi farq aniq ko'zga tashlanadi.

Uzluksiz ta'lim tizimida tashkil etiladigan ta'lim -  tarbiya jarayonida o'qituvchi 
pedagogik va axborot texnologiyalaridan uzviy foydalanish, pedagogik texnologiyalar 
tarkibiga kiradigan o'qitish metodlarining turlari haqida to'liq ma'lumotga ega bo'lishi 
samaradorlik kafolati sanaladi.

O'qituvchi ta'lim -  tarbiya jarayonida pedagogik va axborot texnologiyalar, o'qitish 
metodlaridan o'z o'rnida va samarali foydalanish uchun muayyan metodik bilim, ko'nikma va 
malakalarga ega bo'lishi lozim.

Biologiya o'qituvchisi ta'lim-tarbiya jarayonida pedagogik va axborot texnologiyalarini 
uyg'unlashtirishda o'qitish metodlarining turlarini, ularga mansub usullarni, foydalanish 
yo'llarini yaxshi bilishi lozim. Ta'lim-tarbiya jarayonida pedagogik texnologiyalardan 
samarali foydalanish uchun ularning tarkibiga kiradigan o'qitish metodlarini aniqlash, 
ularning ichida tizim hosil qiluvchi yetakchi metodlarni ajratib ko'rsatish zarurati vujudga 
keladi.

Bunday metodlarga quyidagilarni hech ikkilanmasdan kiritib o tish  mumkin:
✓ Konferensiya metodi:
Bunday metod qollanilgan dars, erkin, mustaqil fikrlash konikmalarini 

shakllantirishga asoslangan bo'lib, o'quvchi -  talabalar muammoli vaziyatni o'zlari 
yaratadilar, tanqidiy fikr yurita oladilar, o'zlarining fikrlarini mustaqil bayon etadilar, o 'z  -  
o'zlarini nazorat qiladilar, shu asosda konferensiya a'zolarining fikriga tahliliy fikr bilan 
murojat qila olish, mantiqiy fikrlash ko'nikmalariga ega bo'ladilar;

✓ Sirli harfdan sirli so'z metodi;
Ushbu metodni asosan, uyga vazifani bajarish berishda qo'llaniladi, o'quvchi -  talaba 

o'ziga berilgan birgina kalit so'zni topish uchun, bir nechta boshqa savollarga ham javob 
berib boradi. Natijada butun bir mavzuga oid bilim, ko'nikmaga ega bo'ladi;

✓ Bir -  biriga bog' laymiz metodi;
✓ Guruhda o'qiti sh metodi;
✓ Aqliy hujum metodi;
✓ Birgalikda o'qiymiz metodi;
✓ “Qanday?” ta'lim  texnologiyasi;
✓ “Nima uchun” ta'lim  texnologiyasi va h.z.
Taniqli metodistlar tomonidan ishlab chiqilgan va amalda qo'llanilgan an'anaviy dars 

turlariga tarixiy va mantiqiy birlikning metodologik tamoyillariga asosan yondoshish lozim,

l1J.O.Tolipova “Biologiyani o'qitishda pedagogik texnologiyalar” Cho'lpon 
nashryoti.Toshkent 2011.
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har bir dars o'z vaqtida didaktika yoki xususiy metodikaning yutug'i sanalgan, tegishli 
didaktik maqsadlar va mezonlarga javob bergan va amaliyotda muvaffaqiyatli 
qo'llanilganligini qayd etish zarur.

An'anaviy ta'lim texnologiyalariga asoslangan darsni ta'lim jarayonida tutgan o'rni va 
qimmatini kamaytirmagan holda, hozirgi zamon talablari asosida ularni takomillashtirish 
yo'llari ishlab chiqildi.

Mazkur darslarni takomillashtirishda quyidagilarga e'tibor qaratildi:
1. Pedagogik munosabatlarni insonparvarlashtirish.
2. Hamkorlik pedagogikasiga amal qilish. Bunda pedagogik munosabatlarda 

hukmronlik qilayotgan avtoritar yondoshuvga barham berish.
3. Sub'ekt-subyekt munosabatlarni vujudga keltirish. Ta'lim-tarbiya jarayonini 

o'quvchilar bilan hamkorlikda tashkil etish.
4. Ta'lim jarayonini demokratizasiyalash. o'quvchilarga o'z fikri va nuqtai nazarini 

erkin bayon etish, o'quv topshiriqlarini xilma-xillashtirish orqali ularga tanlash huquqini 
berish.

5. O'quvchi shaxsini hurmat qilish, ularni kamsitish va o'rinsiz tanbehga barham 
berish.

6. O'quvchilarning bilish faoliyatini faollashtirish, o'zaro hamjixatlikka asoslangan 
qulay ijtimoiy-psixologik muhit yaratish.

7. O'quvchilarning ijodiy va mustaqil ishlarini samarali tashkil etish.
8. Biologiya darslarida pedagogik va axborot texnologiyalarini uyg'unlashtirish;
Biologiyani o'qitishda didaktik o'yin texnologiyasiga mansub konferensiya, matbuot

konferensiyasi, ijodiy o'yin, ishbilarmonlar o'yini, o'yin mashqlar, hamkorlikda o'qitish 
texnologiyalarining barcha metodlari, modulli, muammoli ta'lim va axborot texnologiyalarini 
uyg'unlashtirgan holda o'z o'rnida foydalanish maqsadga muvofiq.

Foydalanilgan adabiyotlar
1. J.O.Tolipova “Biologiyani o'qitishda pedagogik texnologiyalar” Cho'lpon nashryoti. 

Toshkent 2011.
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ЦИФРОВИЗАЦИЯ -  РАЗВИТИЯ 

Мирзоева М.А., ХайитбоеваМ.Б 
Джизакский государственный педагогический институт

Наша задача -  обеспечить качественное образование за счет цифровой 
образовательной среды.

Ключевые слова: цифровизация, платформа, квалификация, развития, 
глобализация, локализация. национальное сознание, доступность, качественность, 
эффективность.
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